Prefeitura do Município de Apucarana
Centro Cívico .bsé de Oliveira Rosa nº 25 - CEP 8680~0-235
Apucarana - PR - www.apucarana.pr.gov.br

\

Oficio SGP nº. 862/2012
Apucarana, 7 de dezembro de 2012.

Senhor Presidente,

Estamos encaminhando para apreciação dessa Colenda Casa de Leis, o Projeto de
Lei nº. 277/2012, por meio do qual, estamos solicitando autorização Legislativa, para concedermos sobre .---­ à declaração de Interesse Social, as áreas de terras q

Solicitamos ainda, seja obse(ado o que dispõe o p~grafo 1 ° do Artigo 31, da Lei
Orgânica do Município.

Atenciosamente.

C~mara MuNctp.i ·~
ESTADO DO "AIIAHÁ

W'<.eblcio em,,,,·{ f I / .;)_ J<VO[J..

-~'A..M~~
l¼-,.oofLv-J._

Exmo. Sr.
V ALDIR FERREIRA FRIAS
DD. Presidente da Câmara Municipal
NESTA

Vida Sim - Drogas Não
Denúncias ou Sugestões para a Segurança Pública

Ligue para 0800-643· 1161

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA URBANA

Estado do Paraná

MEMORIAL DESCRITIVO Nº 026/2012

LOTE 13/A
SUBDIVISÃO DO LOTE 13
QUADRA07
LOT. RES. ORLANDO BACARIN
APUCARANA-PARANÁ

Área de: 200,00m2.

Ao Norte, com o Lote 15, com 20,00m.
A Leste, com o Lote 13/Rem, com 10,00m.
Ao Sul, com o Lote 13/B, com 20,00m.
A Oeste, com a Rua Ângelo Mantine, com 10,00m.

LOTE 13/B
SUBDIVISÃO DO LOTE 13
QUADRA07
LOT. RES. ORLANDO BACARIN
APUCARANA-PARANÁ

Área de: 200,00m2.

Ao Norte, com o Lote 13/A, com 20,00m.
A Leste, com o Lote 13/Rem, com 10,00m.
Ao Sul, com o Lote 13/C, com 20,00m.
A Oeste, com a Rua Ângelo Mantine, com 1 0,00m.

LOTE 13/C
SUBDIVISÃO DO LOTE 13
QUADRA07
LOT. RES. ORLANDO BACARIN
APUCARANA-PARANÁ

Área de: 200,00m2.

Ao Norte, com o Lote 13/B, com 20,00m.
A Leste, com o Lote 13/Rem, com 1 0,00m.
Ao Sul, com o Lote 12, com 20,00m.
A Oeste, com a Rua Ângelo Mantine, com 1 0,00m.

e PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA URBANA

Estado do Paraná

LOTE 13/REM
SUBDIVISÃO DO LOTE 13
QUADRA07
LOT. RES. ORLANDO BACARIN
APUCARANA-PARANÁ

Área de: 600,00m2.

Ao Norte, com o Lote 14, com 20,00m.
A Leste, com a Rua Manoel Vargas Conde, com 30,00m.
Ao Sul, com o Lote 11, com 20,00m.
A Oeste, com os Lotes 13/A, 13/B e 13/C, com 30,00m.

Edifício da Prefeitura do Município de
Apucarana, aos 24 de Maio de 2012.

Diretora do Depto. de Engenharia
Eng' Civil - Angela Stoian

Crea-Pr nº 61.880/D

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA URBANA

Estado do Paraná

ATO DE APROVAÇÃO Nº 190/2012

A Prefeitura do Município de Apucarana, em virtude do vencimento
do Protocolo Nº 8 391/2012 de 24.05.2012, declara com situação
regularizada perante o Cadastro Municipal, na conformidade do
Projeto de Subdivisão do Lote 13 da Quadra 07 Loteamento
Residencial Orlando Bacarin, nesta cidade, elaborado pelo Engº
Civil Herivelto Moreno conforme ART Nº 20121985786,
devidamente aprovado pela Secretaria Municipal de Infra-Estrutura
Urbana, os quais passaram a constituir 04 Lotes de terras com as
seguintes metragens e denominações, a saber: Lote 13/ A com
200,00m, Lote 13/B com 200,00m2, Lote 13/C com 200,00m2 e
Lote 13/Rem com 600,00m2, perfazendo um total de 1.200,00m2,
de propriedade de PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
APUCARANA.

Edifício da Prefeitura do Município de
Apucarana, aos 29 de Maio de 2.012.

Diretora do Depto. de Engenharia
Engª Civil - Angela Stoian

Crea-Pr nº 61.880/D

- PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA URBANA

Estado do Paraná

CERTIDÃO Nº 1092/2012

CERTIFICAMOS, para os devidos fins e feitos
legais em atendimento ao requerimento
protocolado sob o Nº 8391/2012 de 24.05.2012 de
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
APUCARANA, informado por esta Secretaria
que:

Na conformidade do Projeto de Subdivisão do
Lote 13 da Quadra 07 Loteamento Residencial Orlando Bacarin, nesta cidade,
elaborado pelo Engº Civil Herivelto Moreno, devidamente aprovado pela Secretaria de
Obras e Serviços Públicos em 29.05.2012, conforme Ato de Aprovação Nº 190/2012 e
Processo Nº 8391/2012, os quais passaram a constituir 04 Lotes de terras com as
seguintes metragens e denominações, a saber: MEMORIAL DESCRITIVO DO
LOTE 13/A DA QUADRA 07 LOTEAMENTO RESIDENCIAL ORLANDO
BACARIN ÁREA DE 200,00M2. Ao Norte, com o Lote 15, com 20,00m. A Leste,
com o Lote 13/Rem, com 1 0,00m. Ao Sul, com o Lote 13/B, com 20,00m. A Oeste,
com a Rua Ângelo Mantine, com 1 0,00m. MEMORIAL DESCRITIVO DO LOTE
13/B DA QUADRA 07 LOTEAMENTO RESIDENCIAL ORLANDO BACARIN
ÁREA DE 200,00M2. Ao Norte, com o Lote 13/A, com 20,00m. A Leste, com o Lote
13/Rem, com 10,00m. Ao Sul, com o Lote 13/C, com 20,00m. A Oeste, com a Rua
Ângelo Mantine, com 1 0,00m. MEMORIAL DESCRITIVO DO LOTE 13/C DA
QUADRA 07 LOTEAMENTO RESIDENCIAL ORLANDO BACARIN ÁREA
DE 200,00M2. Ao Norte, com o Lote 13/B, com 20,00m. A Leste, com o Lote
13/Rem, com 10,00m. Ao Sul, com o Lote 12, com 20,00m. A Oeste, com a Rua
Ângelo Mantine, com 10,00m. MEMORIAL DESCRITIVO DO LOTE 13/REM
DA QUADRA 07 LOTEAMENTO RESIDENCIAL ORLANDO BACARIN
ÁREA DE 600,00M2. Ao Norte, com o Lote 14, com 20,00m. A Leste, com a Rua
Manoel Vargas Conde, com 30,00m. Ao Sul, com o Lote 11, com 20,00m. A Oeste,
com os Lotes 13/A, 13/B e 13/C, com 30,00m. ERA o que tínhamos a certificar face
ao requerido.

Edifício da Prefeitura do Município de
Apucarana, aos 29 de Maio de 2.012.

-,_

Diretora do Depto. de Engenharia
Engª Civil - Angela Stoian

Crea-Pr nº 61.880/D

.. ,,
. ·,.

/

, ..

;·. ..

-- ..

1! ·1 .
l
i
1 . l
-~

i·
. !

i
l o· l o ~ . o -

···1
l
l r
ls. '-..J

1 -.lu,
11'
·1

...•.. -

.Q

'--'.

,:-- '

"' . ~-

~'?2'·. , ..
1 to \
1 · ..... · •... ,~·
1{)

-··,, ..

--0-00,2 .

J
l

I
. 1

00,o~. ·.

-ir . ..

·. \9 .. -· . r--
·· -

º"

i
1 .,-
j

·.i.•' . ,, 1
J :l

. .) .. 1 .. .., .

. ~ .,
-~ ,.

;-

'··

. ,,·

' . ··-

., .

. (

\,.·
- I

· .. ;

(.

' . !••, . .- ..
j
j
!

1
·,--
j

CURVA J----
·j CODIGQ QUAf;'TlOAOE A.C. RAIO TANGENTE DESENV. CURVA ESCAPEm2 TOTAL
1 co, -- •...... 33 90" 6.00 6,00 9.•25 m 7,726 m2 48,036 m2

~
j TOTAL - 33

48,036 m2 r
RUAS

QUADRAS
t RU"5

AREA m2
OUAORAN' N"LOTES

AR EA m2

! ---
-- -----

i PROLONGAMENTO DA RUA DOS LAVRADORES
3.S.o.ooo m2 1 o~ •.067,799 m2

~RU.'\ PROJETADA A --

1.806,438 m2 --
2 06 r------ --- ......

1 .7-43,475 m2

-----
-- --------- -----·---

RUA PROJETADA B

3.029,241 m2 3 06
1.4~~-

RUAPRoJETADA e
1.872,563 ;:;;i--- • 05

1 .. 380,1~

RUA PROJETADA D

1.865,840 m2 5 01
1.391,711 m2

--- ---r-
6 24 r---------

RUA PROJETADA E

3.505,380 m2

5.729,096 m2

RUA PROJETADA F

1.7l6.000m2 7 17 ----- -4. 769,096 m2
----- ·-------- r------- ·--2~ ' ~9.096;;;2--

RUA PROJETADA G

2.580,000 m2 8
9 22 ·r-------·

- -- - __ -4.769,096 m2 10 28
-~_.975,096..!!'~

..

11 28
5.975,096 m2

'. --- - - -- ' TOTAL RUAS
20.295,462 M2 TOTAL 162 LOTES 41.885,156m2 - .

I - ·r·· t .
(
i
1

f
ti
1

Pre,fe-ítura do Município de Apucarans
~ret.arki de Infra-Estrutura Urbana

DfPMTAMfNTO OE ENGENHARIA

Af>ROVAOO
m, lx'~og /~

/ -
'-, .• _, ( ...

1 ;

'I 1

11 I

J! 1
1 1
1
1

r

------~·-. ----.

..
,
/

,,.,,.,, ,,,·
' ·'

(